
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 апреля 2023 г.  г. Находка № 525

О проведении Всемирного дня охраны труда 
на территории Находкинского городского округа

в 2023 году

Руководствуясь Законом Приморского края от 09.11.2007 № 153-КЗ «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по го-
сударственному управлению охраной труда», ст. 48 Устава Находкинского городского 
округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Всемирного дня охраны 

труда на территории Находкинского городского округа в 2023 году.
2. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм 

собственности:
2.1. Принять участие в интернет-выставке «Человек труда в объективе - 2023». В срок 

до 21.04.2023 года представить в отдел по труду администрации Находкинского город-
ского округа фотоработы, соответствующие требованиям, изложенным в приложении 
№ 1 к настоящему постановлению. 

2.2. Принять участие в мероприятиях, разработать и организовать проведение соб-
ственных мероприятий, направленных на создание здоровых и безопасных условий 
труда для работников.

2.3. Провести дни охраны труда в организациях с последующей оценкой и анализом 
состояния условий и охраны труда на рабочих местах.

2.4. Разработать и утвердить планы работы по улучшению условий и охраны труда, 
снижению травматизма и профзаболеваний на 2023 год. 

2.5. Формировать в 2023 году ежеквартальные отчеты о выполнении мероприятий 
раздела «Охрана труда» коллективных договоров.

2.6. Организовать создание и оборудование кабинетов и уголков охраны труда, при-
обретать и устанавливать оборудование, проводить модернизацию имеющегося обо-
рудования, улучшающего условия труда работников.

2.7. Организовывать благоустройство прилегающих территорий. 
2.8. В срок до 02.05.2023 года представить в отдел по труду администрации Наход-

кинского городского округа информацию о проведённых мероприятиях, согласно фор-
ме (приложение № 2).

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О проведении Всемирного дня 
охраны труда на территории Находкинского городского округа в 2023 году» возложить 
на руководителя аппарата администрации Находкинского городского округа Агрицкую 
Н.Г.

И.о. главы Находкинского городского округаГ.В. Краснощеков

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 07 апреля 2023 года № 525 

ПЛАН
мероприятий по проведению Всемирного дня 
охраны труда на территории Находкинского 

городского округа в 2023 году

№ 
п/п

Мероприятия Дата 
проведе-
ния 

Ответственный 
исполнитель

1. Формирование серии материалов в рамках интернет-вы-
ставки «Человек труда в объективе - 2023» для публи-
кации в средствах массовой информации и размещения 
в сети Интернет на официальном сайте Находкинского 
городского округа.

апрель Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

2. Формирование серии материалов о состоянии условий 
и охраны труда, о передовом опыте по охране труда 
в Находкинском городском округе для публикации в 
средствах массовой информации и размещения в сети 
Интернет на официальном сайте Находкинского город-
ского округа в разделе «Охрана труда».

апрель, 
май

Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

3. Подготовка и публикация обращения главы 
Находкинского городского округа Магинского Т.В. в 
связи с проведением Всемирного дня охраны труда.

апрель Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

4. Предоставление консультаций по телефону (692079) 
для работников предприятий всех форм собственности 
по вопросам применения законодательства об охране 
труда.

в те-
чение 
апреля

Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

5. Проведение информационной акции по теме 
«Безопасная и здоровая рабочая среда - основополага-
ющий принцип и право в сфере труда».

апрель Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

6. Организационно-методическое обеспечение заседания 
круглого стола в рамках проведения Всемирного дня 
охраны труда.

24-28 
апреля

Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

7. Проведение обучающего семинара по теме: «Оценка 
профессиональных рисков на рабочих местах» в му-
ниципальных учреждениях Находкинского городского 
округа.

апрель Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

8. Проведение семинара с работодателями, их представи-
телями по вопросу порядка финансирования мероприя-
тий по предупреждению производственного травматиз-
ма и профессиональных заболеваний за счет средств 
бюджета Социального фонда России в 2023 году.

апрель Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

9. Координация проведения обучения, в установленном 
порядке, по охране труда работников, в том числе 
руководителей организаций, а также работодателей - 
индивидуальных предпринимателей, проверки знания 
ими требований охраны труда, а также проведение об-
учения по оказанию первой помощи пострадавшим на 
производстве, инструктажа по охране труда, стажировки 
на рабочем месте.

апрель Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

10. Организация сбора и обработки информации о состоя-
нии условий и охраны труда у работодателей, осущест-
вляющих деятельность на территории Находкинского 
городского округа.

апрель Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

11. Формирование сводной информации о проведении 
мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны 
труда, с предоставлением в министерство труда и соци-
альной политики Приморского края.

до 02 
мая

Отдел по труду 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 07 апреля 2023 года № 525 

ИНТЕРНЕТ-ВЫСТАВКА
«Человек труда в объективе-2023»

1. Интернет-выставка проводится в целях привлечения внимания общественности к 
трудовым профессиям, повышения престижности и значимости мероприятий по улуч-
шению условий и охраны труда. Организатор интернет-выставки фоторабот – отдел по 
труду администрации Находкинского городского округа.

2. Задачи интернет-выставки: 
- популяризация трудовых профессий; 
- повышение заинтересованности и мотивации работодателей в создании безопасных 

условий труда работников выявление новых творческих личностей среди работников 
организаций; 

- применение современных форм и методов работы по улучшению условий труда и 
снижению уровня производственного травматизма и профессиональных заболеваний; 

- вовлечение молодежи в трудовые профессии.
3. Участниками интернет - выставки могут являться, как физические лица, проживаю-

щие на территории Находкинского городского округа, так и юридические лица, зареги-
стрированные на территории Находкинского городского округа.

4. Фотографии должны выражать понятие «Безопасная работа». На них должны быть 
изображены люди и события в любом ракурсе, выражающем понятия «работа», «чело-
век за работой», «люди работают», «в процессе работы», «трудовой человек». Предпо-
чтительны крупные планы, необычные ракурсы. 

5. Главный критерий для фотографии – наличие на ней человека труда в спецодежде, 
которая, в свою, очередь должна соответствовать всем нормам и требованиям охраны 
труда

6. От каждого участника принимается не более двух фоторабот.
7. Интернет-выставка проводится на безвозмездной основе, фотоработы участникам 

не возвращаются.
8. Фотографии должны быть авторскими, не допускается заимствование работ из 

сети Интернет, печатных изданий.
9. Участие в интернет-выставке означает согласие участника (автора) на использова-

ние его фотоматериалов в некоммерческих целях для публикации в информационном 
бюллетене, в печатных изданиях, на официальном сайте Находкинского городского 
округа, а также на предоставление фотоматериалов на мероприятиях по вопросам ох-
раны труда, проводимых организаторам конкурса.

10. Конкурсные снимки должны быть без рамок, логотипов и иных наложений на изо-
бражение.

11. Допускается обработка фотографий, направляемых на интернет-выставку, с по-
мощью компьютерных программ (графических редакторов), применение ретуши, под-
черкивающей авторский фотозамысел.

12. Фотографии, присланные на интернет-выставку, могут быть отклонены организа-
тором выставки от участия в интернет-выставке в следующих случаях: - фотографии не 
соответствуют тематике конкурса; - низкое техническое качество фотографий.

13. Для участия в интернет-выставке фоторабот необходимо направить заявку на 
электронный адрес: trud@nakhodka-city.ru. В тексте заявки необходимо указать инфор-
мацию об участнике интернет-выставки, а именно: для физических лиц- фамилия, имя, 
отчество (при наличии), возраст, должность, место работы; для юридических лиц- наи-
менование и адрес юридического лица, предоставившего фотоработу, а также фами-
лия, имя, отчество (при наличии), возраст, должность лица, изображенного на фото-
работе.

ФОРМА
Приложение № 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 07 апреля 2023 года № 525 
ИНФОРМАЦИЯ

о мероприятиях по проведению Всемирного 
дня охраны труда на территории Находкинского 

городского округа в 2023 году

в _______________________________________________________
(наименование организации)

№ п/п Наименование мероприятия Количественный 
показатель

1. Количество мероприятий, проведенных в рамках месячника 
охраны труда, всего
в том числе:

1.1. - Дни по охране труда;
1.2. - Общие собрания;
1.3. - Круглые столы;
2. Количество работников, прошедших обучение по охране труда и 

проверку знаний требований охраны труда
3. Количество мероприятий по охране труда, предусмотренных в 

планах работы по улучшению условий и охраны труда на 2023 
год

4. Количество приобретенного и установленного оборудования, 
улучшающего условия труда работников*

5. Количество человек, охваченных проведением мероприятий
6. Разработана и внедрена программа «нулевого» травматизма
7. Количество рабочих мест, на которых проведена оценка профес-

сиональных рисков

* указать наименование приобретенного оборудования 

Какие дополнительно мероприятия проводились в организациях в рамках месячника 
охраны труда:

_____________________________________________________
______________________________________________________
Руководитель организации _______________________ 
                                                                  (подпись, дата)

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2023 г.  г. Находка № 531

Об ограничении движения автотранспорта на участках 
автомобильных дорог города Находки микрорайона города поселок Лива-

дия» на период проведения праздничных 
мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с ч. 4 ст. 6 Федерального закона от 10.12. 1995 № 196-ФЗ «О безопас-
ности дорожного движения», ст. 30 Федерального закона от 08. 11. 2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», по-
становлением Администрации Приморского края от 11. 04. 2012 № 87-па «Об утверж-
дении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в Приморском крае», руководствуясь ст. 48 Устава Находкин-
ского городского округа, в связи с проведением праздничных мероприятий, посвящен-
ных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Временно ограничить движение автотранспорта на следующих участках автомо-

бильных дорог Находкинского городского округа микрорайона «поселок Ливадия» на 
период проведения праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, для прохождения праздничной колон-
ны – 09 мая 2023 года с 09.00 до 11.00 часов от муниципального автономного общеоб-
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26» Находкин-
ского городского округа до скульптуры воина «Односельчанину, павшему в сражениях 
Великой Отечественной войны», по маршруту: от улицы Заречной,17, до улицы Луго-
вой, 15, от улицы Луговой, 15 до улицы Луговой, 4, от улицы Луговой, 4 до улицы Зареч-
ной, 5 и далее от улицы Заречной, 5 до скульптуры воина «Односельчанину, павшему 
в сражениях Великой Отечественной войны», согласно схеме (приложение № 1) и от 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-
разовательная школа № 27» Находкинского городского округа до памятника «Воинам, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны» по маршруту: от перекрестка улицы 
Победы с улицей Гайдамакской до перекрестка улицы Победы, с улицей Зеленой, со-
гласно схеме (приложения №1, № 2).

2. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского окру-
га (Сазонтова) организовать установку соответствующих дорожных знаков или иных 
технических средств организации дорожного движения и уведомить Отдел Государ-
ственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел 
России по городу Находке (Унтеров).

3. Территориальному управлению микрорайона города «поселок Ливадия» админи-
страции Находкинского городского округа (Подгорный) обеспечить организацию вре-
менного объезда.

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа разместить объявление о временном ограничении движения автотранспорта на 
официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет и в средствах 
массовой информации.

5. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления «Об ограничении движения ав-
тотранспорта на участках автомобильных дорог города Находки микрорайона города 
«поселок Ливадия» на период проведения праздничных мероприятий, посвященных 
78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» возложить 
на заместителя главы администрации Находкинского городского округа – начальника 
территориального управления микрорайона города «поселок Ливадия» администрации 
Находкинского городского округа Подгорного С.А.

И.о. главы Находкинского городского округа Г.В. Краснощеков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 10 апреля 2023 года № 531 

Схема движения п. Ливадия

Приложение № 2
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 10 апреля 2023 года № 531 

Схема движения п. Южно-Морской

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2023 г.  г. Находка № 543

ОФИЦИАЛЬНО

19 апреля 2023 года,
СРЕДА

№ 22 (13791)

Общественно�политическая газета города e�mail: gazeta@nr-citynews.ru16+

       Читайте        Читайте 
нас нас 

на сайте:на сайте:
nr�citynews.ru



О временном ограничении движения автотранспорта
 на участке автомобильных дорог города Находки
 микрорайона города «посёлок Врангель» на период 
проведения праздничных мероприятий, посвященных 
78-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов

В соответствии с ч.4 ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопас-
ности дорожного движения», ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поста-
новлением Администрации Приморского края от 11.04.2012 № 87-па «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения в Приморском крае», руководствуясь ст.48 Устава Находкинского 
городского округа, в связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, 
посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-
дов, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Временно ограничить движение автотранспорта на следующих участках автомо-

бильных дорог города Находки микрорайона города «посёлок Врангель» на период 
проведения праздничных мероприятий, посвящённых 78-й годовщине Победы в Вели-
кой Отечественной войне 1941-1945 годов 09.05.2022 с 09.00ч. до 13.30ч. по улицам 
Невельского, Беринга, Восточному проспекту, согласно схемам (приложения №1, № 2). 

2. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского округа 
(Сазонтова) организовать установку соответствующих дорожных знаков или иных тех-
нических средств организации дорожного движения и уведомить Отдел Государствен-
ной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних 
дел России по городу Находке (Унтеров).

3. Территориальному управлению микрорайона города «посёлок Врангель» админи-
страции Находкинского городского округа (Зозуля) обеспечить организацию времен-
ного объезда.

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа разместить объявление о временном ограничении движения автотранспорта и 
настоящее постановление на официальном сайте Находкинского городского округа, в 
средствах массовой информации.

5. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления «О временном ограничении дви-
жения автотранспорта на участке автомобильных дорог города Находки микрорайона 
города «посёлок Врангель» на период проведения праздничных мероприятий, посвя-
щённых 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 
возложить на первого заместителя главы администрации Находкинского городского 
округа Краснощекова Г.В.

И.о. главы Находкинского городского округа 
Г.В. Краснощеков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 10 апреля 2023 года № 543 

Приложение № 2
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 10 апреля 2023 года № 543 

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2023 г.  г. Находка № 544

О признании утратившим силу постановления 
администрации Находкинского городского 
округа от 26.09.2022 № 1395«Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача специального
разрешения на движение по автомобильным

 дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транс-
порта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418 «Об утверждении порядка выдачи спе-

циального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства», руководствуясь статьей 48 Устава Находкин-
ского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского город-

ского округа от 26.09.2022 № 1395 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2023 г.  г. Находка № 532

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 
Находкинского городского округа» в 2018-2023 годах», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа
от 22.11.2017 № 1633

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением 
Думы Находкинского городского округа от 25.01.2023 № 65-НПА «О внесении изме-
нений в решение Думы Находкинского городского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О 
бюджете Находкинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годов», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администра-
ция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог местного значения Находкинского городского округа» 
в 2018-2023 годах», утвержденную постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 22.11.2017 № 1633 (в редакции постановления администрации 
Находкинского городского округа от 29.12.2022 № 2072),далее - муниципальная про-
грамма, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной Программы графу «Ресурсное обеспечение реали-
зации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следу-
ющей редакции:

 «Объем бюджетных ассигнований бюджета Находкинского городского округа на 
реализацию муниципальной программы на 2018 - 2023 годы составляет 2 061 426,21 
тыс. руб., 

в том числе за счет средств:
- бюджета Приморского края - 851 974,05 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 

0,00 тыс. руб.; 2019 год – 44 600,00 тыс. руб.; 2020 год - 181 500,00 тыс. руб.; 2021 год 
– 250 000,00 тыс. руб.; 2022 год – 265 316,05 тыс. руб.; 2023 год – 110 558,00 тыс. руб. 

- бюджета Находкинского городского округа - 1 209 452,16 тыс. руб., в том числе по 
годам: 2018 год – 189 377,89 тыс. руб.; 2019 год – 227 040,665 тыс. руб.; 2020 год – 204 

009,54 тыс. руб.; 2021 год – 249 029,57 тыс. руб.; 2022 год – 193 995,81 тыс. руб.; 2023 
год – 145 998,68 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог мест-
ного значения Находкинского городского округа» в 2018-2023 годах» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления». 

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского округа 
(Сазонтова) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции на 
официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Му-
ниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог местного значения Находкинского городского округа» в 2018-2023 
годах», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 22.11.2017 № 1633» возложить на заместителя главы администрации Наход-
кинского городского округа - начальника управления жилищно-коммунального хозяй-
ства администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.

И.о. главы Находкинского городского округа  Г.В. Краснощеков

Приложение 
к постановлению администрации Находкинского городского округа 

от 10 апреля 2023 года № 532

«Приложение № 3
к муниципальной программе 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения Находкинского 

городского округа» в 2018-2023 годах», утвержденной 
постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 22.11.2017 года № 1633»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы 

 «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения Находкинского городского округа» в 2018-2023 годах»

№ 
п/п

Наименование Ответственный 
исполнитель, соис-
полнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 Муниципальная программа 
«Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог мест-
ного значения Находкинского 
городского округа» в 
2018-2023 годах»:

189 377,89 271 640,665 385 509,54 499 029,57 459 311,86 256 556,68

1.1 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

Ответственный ис-
полнитель: управле-
ние благоустройства 
администрации
МКУ «Управление 
капитального строи-
тельства» НГО

851
851
851
851
851
851
851
851

0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409

0690140010
0690192390
0680392390
06901S2390
06803S2390
06901Д2390
06803Д2390
0690140070

244
244
240
244
240
244
240
414

34 456,633 28 152,632
44 600,00

2 347,368

6 266,672

9 746,92
181 500,00

9 552,63

213,195

343,199
250 000,00

13 157,89

 0,00
200 000,00

6 185,57

1 550,60

16 000,00

12 350,00

16 700,70

7 647,53

1.2. Текущее содержание автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения

Ответственный ис-
полнитель: управле-
ние благоустройства 
администрации 
Находкинского го-
родского округа

851 0409 0690140030 244 132 489,257 156 046,942 157 416,564 147560,40 145 071,09 89 558,70

1.3 Содержание, ремонт и уста-
новка технических средств ор-
ганизации дорожного движе-
ния, дорожных и пешеходных 
ограждений на автомобильных 
дорогах общего пользования 
местного значения

851 0409 0690140020 244 22 232,0 27 242,827 27 080,229 22896,80 21 223,68 10 000,00

1.4 Мероприятия по обеспечению 
транспортной безопасности 
объектов транспортной ин-
фраструктуры (мостов)

851 0409 0690140040 244 200,0 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00

1.5. Проведение технического 
освидетельствования искус-
ственных сооружений (мостов) 
на автомобильных дорогах 
общего пользования местного 
значения

Ответственный ис-
полнитель: управле-
ние благоустройства 
администрации 
Находкинского го-
родского округа

851
851

0409
0409

0690140040
0690140090

244
244

0 695,000 0,00 0,00 0,00 250,00

1.6. Выполнение проектных работ 
на ремонт и (или) капитальный 
ремонт искусственных до-
рожных сооружений (мостов) 
на автомобильных дорогах 
общего пользования местного 
значения

Ответственный ис-
полнитель: управле-
ние благоустройства
администрации НГО,
МКУ «Управление 
капитального строи-
тельства»  НГО

851

851

0409

0409

0690140070

0690140070

244

243

0

-

6 289,224

-

0,00

-

0,00

-

0,00

212,83

0,00

0,00

1.7. Ремонт дворовых проездов и 
проездов к многоквартирным  
домам

851 0409 0690140050 244 - - - 58 388,311 14 062,01 0,00

1.8. Обеспечение Находкинского 
городского округа коммуналь-
ной (спец.) техникой, 
в том числе:
Предоставление субсидии из 
бюджета Находкинского го-
родского округа муниципаль-
ным унитарным предприятиям 
Находкинского городского 
округа на возмещение затрат 
по оплате приобретенной ими 
коммунальной техники

Ответственный ис-
полнитель: управле-
ние благоустройства 
администрации 
Находкинского го-
родского округа
Соисполнитель: 
Муниципальное уни-
тарное предприятие 
«Дорожно- эксплуа-
тационный участок»

851 0409 0690164050 811 - - - 6682,97 4 963,29 5 049,76

1.9. Выполнение проектных работ 
на реконструкцию автомо-
бильных дорог, в том числе: 
Проектирование объекта: 
«Реконструкция дорог общего 
пользования по ул. Солнечная, 
ул. Лучистая, ул. Космическая,  
ул. Звездная, ул. Надежды в г. 
Находка».

Ответственный 
исполнитель ме-
роприятия: МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства» 
Находкинского го-
родского
округа

851
851
851

851
851
851

0409
0409
0409

0409
0409
0409

06901S2450
0690192450
06901Д2450

06901S2450
0690192450
06901Д2450

414

414

414

414
414
414

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

113,18
14 034,18
0,00

113,18
14 034,18
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.10 Обеспечение земельных 
участков, предоставленных на 
бесплатной основе гражданам, 
имеющим трех и более детей 
транспортной инфраструк-
турой, 
в том числе: 
Строительство подъездных 
автодорог, проездов на тер-
ритории, ограниченной жилой 
застройкой ООО ТПК «Ирна», 
территорией СНТ «Приморец», 
территорией ЖСК «Залив 
Тунгус» и обходной магистра-
лью в г. Находка 

Ответственный 
исполнитель ме-
роприятия: МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства» 
Находкинского го-
родского 
округа

851
851
851
851

851
851
851
851

0409
0409
0409
0409

0409
0409
0409
0409

06901S2450
06803S2450
0690192450
0680392450

06901S2450
06803S2450
0690192450
0680392450

414
410
414
410

414
410
414
410

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

413,56

51 281,87

413,56

51 281,87

792,00

98 208,00

792,00

98 208,00

№ 22 (13791) среда, 19 апреля 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 2



№ 22 (13791) среда, 19 апреля 2023 г.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет. 

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского округа 
(Сазонтовой) исключить из реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых 
(осуществляемых) администрацией Находкинского городского округа, административ-
ный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разреше-
ния на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного 
транспортного средства».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О признании утратившим силу 
постановления администрации Находкинского городского округа от 26.09.2022 № 1395 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-
ги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» возложить на замести-
теля главы администрации Находкинского городского округа – начальника управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского городского округа 
Шевченко А.В.

И.о. главы Находкинского городского округа 
Г.В. Краснощеков

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2023 г.  г. Находка № 546

О предоставлении разрешения 
 на условно разрешенный вид использования

 земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 17.02.2022 №155 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Находкинского городско-
го округа», административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства», утвержденным постановлением ад-
министрации Находкинского городского округа от 06.04.2022 № 396 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставле-
ние разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства», на основании рекомендаций комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки Находкинского городского 
округа, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, админи-
страция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 

участка площадью 3014 кв. м с кадастровым номером 25:31:010205:647, расположенно-
го по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 160 метрах 
по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Примор-
ский край, город Находка, улица Рыбацкая, дом 17. Условно разрешенный вид исполь-
зования территориальной зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж-3) – 
хранение автотранспорта (2.7.1).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О предоставлении разрешения 
возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа - 
начальника управления архитектуры, градостроительства и рекламы администрации 
Находкинского городского округа Браташа Д.М.

И.о. главы Находкинского городского округа 
Г.В. Краснощеков

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2023 г.  г. Находка № 562

О временном ограничении движения автотранспорта 
на участке автомобильных дорог города Находки 
на период подготовки и проведения мероприятий, 
посвященных 78-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с ч.4 ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопас-
ности дорожного движения», ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поста-
новлением Администрации Приморского края от 11.04.2012 № 87-па «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения в Приморском крае», руководствуясь ст.48 Устава Находкинского 
городского округа, в связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, 
посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-
дов, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Временно ограничить движение автотранспорта на участках автомобильных дорог 

Находкинского городского округа на период подготовки и проведения праздничных 
мероприятий, посвященных 78-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов:

1.1. 28 апреля 2023 года с 09.00 до 12.30 часов, согласно прилагаемой схеме (при-
ложение № 1);

1.2. 05 мая 2023 года с 09.00 до 12.30 часов, согласно прилагаемой схеме (приложе-
ние № 2);

1.3. 09 мая 2023 года:
1.3.1 Временно ограничить движение гражданского автотранспорта по Находкинско-

му проспекту: 
1.3.1.1. На участке от пересечения Находкинского проспекта с проспектом Мира в 

сторону Автовокзала до пересечения Находкинского проспекта улицей Нахимовской в 
сторону улицы Ленинской с 08.00ч. до 14.00ч.:

- На пересечении Находкинского проспекта – улицы Школьной – мыс Шефнера (рай-
он торгового центра «Апельсин»).

- В районе выезда на Находкинский проспект от дома № 8 (район ЗАГСа).
- В районе выезда на Находкинский проспект между домами № 8 и № 10.
- В районе выезда на Находкинский проспект между домами № 10 и № 12 .
- Выезд с парковки бизнесцентра «Буревестник».
- На участке пересечения Находкинского проспекта с круговым движением
(Центральная площадь) улицы Портовой, улицы Школьной, Школьного переулка.
- В районе выезда на Находкинский проспект от дома № 17.
- На участке пересечения Находкинского проспекта с круговым движением
(площадь Совершеннолетия) улицы Красноармейской, улицы Пограничной.
- На участке пересечения Находкинского проспекта с улицей Водолазной.
- На участке пересечения Находкинского проспекта в районе железнодорожного вок-

зала «Тихоокеанская» (почтовое отделение № 692926, выезд с АЗС № 2).
- На участке пересечения Находкинского проспекта с улицей Седова.
- На участке пересечения Находкинского проспекта с улицей Подгорной (Театр ку-

кол).
- На участке пересечения Находкинского проспекта с улицей Подгорной (торговый 

центр «Тихоокеанский»).
- На участке пересечения Находкинского проспекта с улицей Кольцевой.

1.3.1.2. На участке пересечения Находкинского проспекта с улицей Владивостокской:
- На участке пересечения с улицей Владивостокская, 6 (выезд с Пирамид отеля). 
- Улица Владивостокская. На участке пересечения улицы Владивостокской, в районе 

дома № 3, поворот к памятнику мемориалу «Якоря» (аллея по улице Ленинской).
- Улица Владивостокская. На участке съезда с улицы Владивостокской, в районе до-

мов № 10 и № 8 по улице Ленинской.
- Улица Владивостокская. На участке съезда с улицы Владивостокской в районе до-

мов № 16 и № 14 по улице Ленинской.
- На участке пересечения улицы Владивостокской с улицей Ленинской в районе дома 

№ 36 по улице Ленинской.
- Улица Луначарского. На участке пересечения улицы Луначарского с улицей Ленин-

ской, в районе дома № 1 по улице Ленинской, возле памятника мемориала «Якоря».
- Улица Луначарского. На участке съезда с улицы Луначарского в районе домов № 7 

и № 9 по улице Ленинской.
- Улица Луначарского. На участке съезда с улицы Луначарского в районе домов № 15 

и № 17 по улице Ленинской.
- Улица Луначарского. На участке съезда с улицы Луначарского в районе дома № 21 

по улице Ленинской.
- В районе выезда с Морвокзала на Находкинский проспект.
- По Находкинскому проспекту на пересечении с улицей Луначарского в районе дома 

№ 1 .
- по Находкинскому проспекту на пересечении с улицей Нахимовской в районе дома 

№ 1А.
1.3.2 Движение общественного транспорта осуществляется по Находкинскому про-

спекту:
- Со стороны остановки «Бархатная» до Автовокзала в период с 08.00ч. до 14.00.
- Со стороны остановки «Заводская» до камня «Дружбы» в период с 08.00ч. до 

09.00ч.
- Со стороны остановки «Заводская» до остановки «Ленинская» в период с 09.00ч 

до 14.00ч.
3. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского округа 

(Сазонтова) организовать установку соответствующих дорожных знаков или иных тех-
нических средств организации дорожного движения и уведомить Отдел Государствен-
ной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних 
дел России по городу Находке (Унтеров).

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление городским хозяйством» 
(Рой) уведомить организации, осуществляющие пассажирские перевозки на террито-
рии Находкинского городского округа, о временном ограничении движения транспорт-
ных средств на участках автомобильных дорог города Находки согласно приложениям 
№№ 1, 2 и пп. 1.3.2.

5. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа разместить объявление о временном ограничении движения автотранспорта и 
настоящее постановление на официальном сайте Находкинского городского округа, в 
средствах массовой информации. 

6. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением данного постановления «О временном ограничении дви-
жения автотранспорта на участке автомобильных дорог города Находки на период под-
готовки и проведения мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов» оставляю за собой.

И.о. главы Находкинского городского округа
Г.В. Краснощеков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 11 апреля 2023 года № 562

Приложение № 2
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 11 апреля 2023 года № 562

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля 2023 г.  г. Находка № 577

О внесении изменения в постановление администрации
 Находкинского городского округа от 19.11.2021 № 1204 
«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав на территории Находкинского городского округа»

В соответствии с Законом Приморского края от 08.11.2005 № 296-КЗ «О комиссиях 
по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Приморского края», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об ут-
верждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьёй 48 Устава 
Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав на территории Находкинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 19.11.2021 № 1204 «О комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Находкинского город-
ского округа», утвердив его в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации Наход-
кинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения в поста-
новление администрации Находкинского городского округа от 19.11.2021 № 1204 «О 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Находкинско-
го городского округа» возложить на заместителя главы администрации Находкинского 
городского округа – начальника управления образования администрации Находкин-
ского городского округа Мухамадиеву Е.А.

И.о. главы Находкинского городского округа 
Г.В. Краснощеков

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 12 апреля 2023 года № 577

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

на территории Находкинского городского округа

Мухамадиева Е.А. - заместитель главы администрации Находкинского городского 
округа – начальник управления образования администрации Находкинского городско-
го округа, председатель Комиссии;

Вершина И.Н. - начальник отдела по профилактике правонарушений среди несовер-
шеннолетних администрации Находкинского городского округа, заместитель предсе-
дателя комиссии;

Дуглас С.В. - главный специалист 1 разряда отдела по профилактике правонарушений 
среди несовершеннолетних администрации Находкинского городского округа, ответ-
ственный секретарь Комиссии.

Члены комиссии:
Арапов О.В. - начальник управления по физической культуре, спорту и делам молоде-

жи администрации Находкинского городского округа;
Барзаковская Л.Л. - начальник структурного подразделения «Детская больница» 

краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Находкинская 
городская больница» (по согласованию);

Болтунова М.З. - заместитель директора краевого государственного казенного уч-
реждения «Приморский центр занятости населения города Находки и города Фокино» 
(по согласованию);

Борисова П.С. - заведующий отделением помощи семье и детям краевого государ-
ственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Находкинский соци-
ально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Альбатрос» (по согласова-
нию); 

Волвенкина О.И. - подполковник полиции, начальник отделения по делам несовер-
шеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершенно-
летних отдела Министерства внутренних дел России по городу Находке (по согласо-
ванию);

Годлевская В.М. - начальник отдела по делам молодежи управления по физиче-
ской культуре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского городско-
го округа; 

Гущина Е.В. - подполковник внутренней службы, начальник филиала по городу На-
ходке федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции глав-
ного управления федеральной службы исполнения наказания России по Приморскому 
краю (по согласованию);

Игнатова М.Ф. - директор краевого государственного бюджетного учреждения со-
циального обслуживания «Находкинский социально-реабилитационный центр для не-
совершеннолетних «Альбатрос» (по согласованию);

Калашников А.М. - заведующий амбулаторно – поликлиническим отделением филиа-
ла города Находка государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кра-
евой наркологический диспансер» (по согласованию);

Кондратенко В.Е. - депутат Думы Находкинского городского округа (по согласова-
нию);

Кудряшова В.Н. - заместитель начальника управления образования администрации 
Находкинского городского округа;

Кудинова Н.И. - заместитель начальника департамента по обеспечению деятельности 
администрации Находкинского городского округа в социальной сфере муниципального 
казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления» Находкинского городского округа;

Манаева Ж.В. - майор полиции, начальник отделения по делам несовершеннолетних 
Находкинского линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте 
(по согласованию);

Наумова И.Н. - начальник управления опеки и попечительства администрации Наход-
кинского городского округа;

Ольшевская Т.В. - начальник управления культуры администрации Находкинского 
городского округа;

Таенков Е.М. - подполковник полиции, заместитель начальника отдела Министер-
ства внутренних дел России по городу Находке – начальника полиции (по согласо-
ванию);

Третьяков А.А. - майор внутренней службы, заместитель начальника отдела надзор-
ной деятельности и профилактической работы г. Находка управления надзорной дея-
тельности и профилактической работы Главного управления Министерства по чрезвы-
чайным ситуациям России по Приморскому краю (по согласованию).

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля 2023 г.  г. Находка № 578

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Принятие 
на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях», утвержденный постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 28.06.2022 № 889

В соответствии Законом Приморского края от 21.12.2022 № 261-КЗ «О внесении из-
менений в статью 4 Закона Приморского края «О порядке ведения органами местного 
самоуправления Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь 
статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением адми-
нистрации Находкинского городского округа от 28.06.2022 № 889 (далее - Регламент), 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
 «5) копию судебного решения об установлении факта проживания гражданина 

и (или) членов его семьи на территории Находкинского городского округа (в случае 
отсутствия информации о регистрации по месту жительства гражданина и членов его 
семьи в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета 
граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации).»

1.2.Абзац третий подпункта 7 пункта 2.6.2. после слов «документы самостоятельно» 
дополнить словами «на основании письменного запроса органа местного самоуправле-
ния, осуществляющего учет граждан».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

ОФИЦИАЛЬНО 3



4. Управлению имуществом администрации Находкинского городского округа (Пиво-
варова) разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг (функций), 
предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского городского окру-
га, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями (предприятиями) 
Находкинского городского округа, административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа 
(Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной услуги 
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в реестр 
муниципальных услуг (функций) в актуальной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского округа 
(Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу связи и к ин-
формационным системам межведомственного электронного взаимодействия для ока-
зания муниципальных услуг (функций).

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в адми-
нистративный регламент предоставления муниципальной слуги «Принятие на учет граж-
дан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 28.06.2022 № 889» возложить на 
первого заместителя главы администрации Находкинского городского округа Красно-
щекова Г.В.

И.о. главы Находкинского городского округа
Г.В. Краснощеков

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 апреля 2023 г.  г. Находка № 611

Об отказе в предоставлении разрешения
 на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 17.02.2022 №155 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Находкинского городско-
го округа», административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 27.02.2020 № 
276 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на ос-
новании заключения о результатах публичных слушаний и рекомендаций комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки Находкинского городского 
округа, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, админи-
страция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального на земельном 
участке площадью 1437 кв. м с кадастровым номером 25:31:010401:695, расположен-
ном по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенно-
го в границах участка. Ориентир район. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, 
город Находка, улица Постышева, дом 22а, в части уменьшения минимального отступа 
от границ земельного участка с южной стороны от точки 1 до точки 4, с западной сторо-
ны от точки 4 до точки 5, в соответствии со схемой (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства» возложить на заместителя главы администрации 
Находкинского городского округа – начальника управления архитектуры, градострои-
тельства и рекламы администрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

И.о. главы Находкинского городского округа
Г.В. Краснощеков

Приложение
к постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 14 апреля 2023 г. № 611

Схема границ земельного участка с кадастровым номером 
25:31:010401:695 с отображением места размещения 

планируемого к реконструкции объекта 
капитального строительства

Координаты точек

№ точки X Y
1 328653,9100 2232120,6800
2 328653,7348 2232117,3203
3 328649,5218 2232117,5707
4 328648,0584 2232092,8810
5 328648,5900 2232092,8700

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 апреля 2023 года  г. Находка № 612

Об отказе в предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 17.02.2022 №155 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Находкинского городско-
го округа», административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства», утвержденным постановлением ад-
министрации Находкинского городского округа от 06.04.2022 № 396 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставле-
ние разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства», на основании заключения о результатах публич-
ных слушаний и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Находкинского городского округа, руководствуясь статьей 48 Устава 
Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-

ния «магазины (4.4)» в отношении земельного участка площадью 860 кв.м с кадастро-
вым номером 25:31:010404:456, расположенного по адресу: местоположение установ-
лено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Приморский край, город Находка, улица Лебяжья, дом 13.

1. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округа.

2. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления «Об отказе в предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» возло-
жить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа - началь-
ника управления архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Наход-
кинского городского округа Браташа Д.М.

И.о. главы Находкинского городского округа Г.В. Краснощеков

Администрация Находкинского городского округа
Управление землепользования и застройки

ПРИКАЗ
14 апреля 2023 г.  г. Находка № 40

О включении земельных участков в перечень земельных 
участков, предназначенных для предоставления гражданам 
в собственность бесплатно, в соответствии с Законом 
Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков  гражданам, имеющим 

трёх и более детей, в Приморском крае»

На основании Закона Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в При-
морском крае» (далее – Закон ПК № 837-КЗ), распоряжения администрации Наход-
кинского городского округа от 29.04.2022 № 236-р «О реализации Закона Приморско-
го края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков 
гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае» в Находкинском город-
ском округе»

1. Включить земельные участки в перечень земельных участков, предназначенных для 
предоставления гражданам в собственность бесплатно, в соответствии с Законом ПК № 
837-КЗ, согласно прилагаемому списку.

2. Настоящий приказ направить в управление внешних коммуникаций администрации 
Находкинского городского округа для опубликования в печатном средстве массовой 
информации газете «Находкинский рабочий» и разместить на официальном сайте На-
ходкинского городского округа (nakhodka-city.ru), не позднее чем через 10 дней со дня 
его принятия. 

3. Контроль за исполнением данного приказа «О включении земельных участков в 
перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в соб-
ственность бесплатно, в соответствии с Законом Приморского края от 08.11.2011 № 
837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трёх 
и более детей, в Приморском крае» оставляю за собой.

Начальника управления И В. Солдаткина

Список земельных участков 
для включения в перечень земельных участков, предназначенных 

для предоставления гражданам в собственность бесплатно, 
в соответствии с Законом ПК № 837-КЗ

№ Местоположение земельного участка Кадастровый номер Пло-
щадь, 
кв.м

1 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 127

25:31:010305:1641 1087

2 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 123

25:31:010305:1643 998

3 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 124

25:31:010305:1644 1219

4 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 125

25:31:010305:1645 835

5 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 126

25:31:010305:1646 1167

6 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 151

25:31:010305:1647 1006

7 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 152

25:31:010305:1648 1046

8 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 153

25:31:010305:1649 1003

9 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 155

25:31:010305:1650 1122

10 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 156

25:31:010305:1651 876

11 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 157

25:31:010305:1652 1100

12 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 159

25:31:010305:1653 1194

13 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 161

25:31:010305:1654 950

14 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 163

25:31:010305:1655 1050

15 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 154

25:31:010305:1657 993

16 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 104

25:31:010305:1665 1028

17 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 96

25:31:010305:1666 1149

18 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 98

25:31:010305:1667 1156

19 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 101

25:31:010305:1668 825

20 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 102

25:31:010305:1669 1437

21 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 103

25:31:010305:1670 1002

22 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 131

25:31:010305:1671 1029

23 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 132

25:31:010305:1672 1000

24 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 138

25:31:010305:1673 1100

25 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 139

25:31:010305:1674 1026

26 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 140

25:31:010305:1675 1100

27 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 141

25:31:010305:1676 890

28 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 133

25:31:010305:1677 1025

29 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 134

25:31:010305:1678 1000

30 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 136

25:31:010305:1679 1000

31 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 142

25:31:010305:1680 1100

32 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 143

25:31:010305:1681 1042

33 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 144

25:31:010305:1682 1100

34 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 145

25:31:010305:1683 1034

35 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 146

25:31:010305:1684 1024

36 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 147

25:31:010305:1685 1204

37 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 149

25:31:010305:1686 1031

38 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 150

25:31:010305:1687 1155

39 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 105

25:31:010305:1688 1002

40 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 106

25:31:010305:1689 1061

41 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 107

25:31:010305:1690 1000

42 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 108

25:31:010305:1691 1191

43 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 109

25:31:010305:1692 996

44 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 110

25:31:010305:1693 1115

45 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 111

25:31:010305:1694 998

46 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 130

25:31:010305:1695 970

47 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 100

25:31:010305:1696 1203

48 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 135

25:31:010305:1697 1150

49 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 137

25:31:010305:1698 1211

50 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 148

25:31:010305:1699 1171

51 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 112а

25:31:010305:1700 1055

52 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 113

25:31:010305:1702 998

53 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 114

25:31:010305:1703 1011

54 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 115

25:31:010305:1704 998

55 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 116

25:31:010305:1705 996

Поправка

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Находкин-
ского городского округа извещает, что в связи с допущенной технической ошибкой в 
оповещении о начале публичных слушаний по схеме расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории, опубликованном в газете «Находкинский рабочий»- 
официально от 14.04.2023 № 21 (13790), в пунктах 5, 6, 7 слова «14.04.2023» следует 
читать в следующей редакции: «21.04.2023».

№ 22 (13791) среда, 19 апреля 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 4

Редакция не несет  ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. 

Отпечатано в типографии  ИП Якунин г. Находки,  Находкинский пркт, 44г.
Тираж 1000. Индекс 53410. Объем 1 п.л. Печать офсетная. Подписана в печать 

18.04.2023 г. по графику - 14.00, фактически - 14.00. В  розницу  цена  свободная.

Директор  
Ю.А. Чайкина

Расценки на размещение рекламы 1 см2   от 20  до  40 руб.
Гибкая система скидок.

Материалы под знаком  «Реклама», «На правах рекламы» опубликованы на коммерческой основе.

Главный  редактор Н.А. Вотчал 
(4236) 65�72�50

Отдел рекламы(4236) 74�66�81

Специальный корреспондент 
В. Пантюхов (4236)74-66-81

gazeta@nr-citynews.ru
reklama@nr-citynews.ru

Учредители:
Администрация Находкинского городского округа,
692904, г. Находка, Находкинский пр-кт, 16;
МБУ Редакция газеты «Находкинский рабочий»,
692903, г. Находка, ул. Гагарина, 14.
Издатель: МБУ Редакция газеты «Находкинский рабочий»,
692903, г. Находка, ул. Гагарина, 14.
Адрес редакции:
692904, Приморский край, г. Находка, Находкинский пр-кт, 18.

Газета выходит по средам и пятницам.

Газета перерегистрирована 30 апреля 2009 
года Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи и массовых
коммуникаций по Приморскому краю.
Свидетельство  о регистрации средства 
массовой информации ПИ № ТУ 25-00083.


